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Megújul a Kossuth utca 42. Szokolyán

Újraéled az egykori gyerektábor a Kossuth utca
42. szám alatt, a kisvasút felsõ megállójánál. Az
ötlet Vörös Eszter fejébõl pattant ki, aki meg is
vásárolta az ingatlant, a felújításban és az udvar
megtisztításában pedig a rengeteg lelkes civil
mellett mûvészek és sportolók is a segítségére
voltak. 

- Hogyan jött az ötlet, hogy életre kelted a gyerek-
tábort?
- Némethné Pintér Csilla polgármester asszony
mutatta meg nekem ezt a már körülbelül öt éve
parlagon heverõ, eladósorba került ingatlant,
majd amikor megláttam a szobákban az ötven-
nyolc gazdátlan ágyikót és az udvart, bevillant: itt
gyerekeknek kellene futkározniuk. Négy gyer-
mekem van, így tudom, mit jelent számukra a
természet közelsége és az együtt töltött minõségi
idõ. 

- Kiket vár majd a tábor?
- Különösen nagy szükségük van a tartalmas cso-
portélményekre a hátrányos helyzetben
felnövõfiataloknak, mindjárt augusztusban indul
is egy kimondottan nekik szóló tábor. Szívügyem
a bármely szempontból hátrányt szenvedõ
gyerekekrõl való gondoskodás és igyekszem
tenni értük. Az épület és környezetének rendbe-
hozatala kapcsán kialakult összefogás nyilván
nekik is szólt. 

- Volt szokolyai kötõdésed?
- Eddig nem, sõt, Szokolyán sem jártam, de
amint megláttam, beleszerettem a faluba, hiszen
gyönyörû, a Börzsöny egyik gyöngyszeme.
- Kik vettek részt a felújítási munkálatokban,
illetve minek volt köszönhetõ az összefogás?
- Civilek, sportolók, színészek és zenészek is
segítségemre voltak, így Szabó Gyõzõ, Molnár
Áron,   Telekes Péter és Csuja Fanni
színmûvészek (jobb felsõ kép), Kiss Endi a
Hooligans zenekarból, Zala György bronzérmes
kenus olimpikon, Gál Emese a magyar televízió-
tól, illetve a TündérPakk Közhasznú Alapítvány
munkatársai. Mindnyájukhoz sok éves barátság
fûz, mert magam is tévéztem húsz esztendõn át,

akárcsak Csilla, Szokolya polgármester asszonya.
Fantasztikus volt a rengeteg civil jelenléte is, sze-
rintem vagy ötvenen lehettünk, bár nem számol-
tam. Nehéz is lett volna, hiszen folyamatosan
jöttek-mentek az emberek. Köszönöm minden-
kinek a segítséget!

- Mi mindent találnak majd a gyerekek a tábor-
ban?
- A táborok egyelõre nyáron zajlanak, de idõvel
szeretném téliesíteni az épületet, illetve bõvíteni
a szobaszámot. Bízom benne, hogy hamarosan
erdei iskola helyszíneként is funkcionálhat majd
az ingatlan. A földszinten szeretnék egy
kerékpárkölcsönzõvel egybekötött találkozó
helyet is létrehozni Kerékbár néven, ahol a fiata-
lok összejöhetnek pihenni, meginni egy üdítõt
vagy egy cappuccinót. 
A lényeg, hogy egy picit mindannyian tegyük le az
okostelefont és forduljunk oda a természethez. A
közelben patak csordogál. Ha leeszi magát vala-
melyik gyerek, odasétálunk, levesszük a pólót,
van mángorlónk és fateknõnk, amiken keresztül
megmutatom, hogyan mosták ki dédanyáink a

ruhákat. Sokan talán fel sem fogjuk, most meny-
nyire könnyû dolgunk van a mosógéppel! A tyúk
alól pedig vegyük ki a tojást, a kecskét fejjük
meg. Egy egészen más életformát szeretnék
megmutatni a táborozó gyerekeknek, mint amit
a nagyvárosban megszoktak. 

- Állatokat is tartotok majd itt?
- Elsõ körben biztosan nem. Ezúton is kérem,
hogy aki állattartással foglalkozik Szokolyán és
lehetõvé tudja tenni, hogy egy-egy alkalommal
meglátogassuk a gazdaságát a gyerekekkel,
kérem, jelezze a cikk alatt található
elérhetõségeimen. Szeretném, ha ez az egykor
szép napokat látott tábor újra élettel lenne tele
és felvirágozna az egész faluközösség javára,
büszkeségére.

Révuti Norbert

Vörös Eszter elérhetõségei:
Email: szti888@gmail.com
Telefon: 0620/971-84-08

Vörös Eszter

Civilek, színészek, zenészek és sportolók fogtak össze a gyerekekért

A csapat egy része Fotók: Révuti Norbert

Remek hangulatban folyt a munka
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Az elmúlt hónapokban nem lehetett
képviselõ-testületi ülést sem tartani, így
ebben az idõszakban e-mailben tájékoztat-
tam a képviselõ-testületet, valamint a fonto-
sabb kérdésekben elõre, e-mailben egyeztet-
tünk. Ezen a héten újra tarthattunk
képviselõ-testületi ülést, és visszaállt az
egyeztetések, döntések rendje.

A kisvasút felújítása kapcsán korában jelezett
június-július hónapra tervezett Jókai és
Kossuth utcai munkálatok csúsznak, csak
augusztus szeptember hónapban érnek a két
utca szakaszaira. Felhívjuk az érintett ingatlan-
tulajdonosok figyelmét, hogy a vasút alatt
korábban kivezetett csapadékvíz-elvezetõk
megszûntetésre kerülnek,  mindenkinek a
saját telkén belül kell elvezetni az esõvizet.
A Törökpataki részen felhívjuk a lakosság
figyelmét, hogy a Hártókút magasságában lévõ
patakhoz és belsõ ingatlanokhoz vezetõ földút
egy szakasza áthelyezésre kerül, mivel az
önkormányzat által korábban eladott telkek
kimérésekor nem vették figyelembe a hosszú
évek óta kijárt utat, annak nyomvonala is érté-
kesítésre került. 
A Magyar Közút Zrt. befejezte a munkálatokat,
mely során a Fõ utca Kolozsvári és Mányoki
utca közötti szakasza megújult és az út mind-
két széle folyókát kapott, valamint ezen a sza-
kaszon teljespályás aszfaltozás történt.
Köszönjük a lakosság türelmét és egyben kér-
jük, hogy a megújult úton a sebességkorláto-
zásnak megfelelõen közlekedjenek.
Az elmúlt napokban négy pályázatot nyújtot-
tunk be, kettõt a bölcsõde külsõ felújítására,
átalakítására. Ebbõl a Várépítõ pályázat már
elbírálásra került, itt több mint 2,5 millió
forint értékben nyertünk építõanyagokat és
készpénzt. Köszönöm Agodné Szabó Réka segít-
ségét, aki összefogta a pályázat beadását. Ezen
pályázat közönségdíja is Szokolyáé lett, köszön-
jük a több, mint 2000  like-ot, ami alapján a
100.000.-Ft készpénzt is mi nyertük. A másik a
Belügyminisztérium pályázata, itt 30 millió
forintra pályázunk, ennek eredménye október-
re várható.
A bölcsõde belsõ felújítását a tervek szerint
szeptemberben szeretnénk kezdeni, így a
bölcsõde ideiglenes helyre kerül a felújítás ide-
jére. Az ideiglenes hely a református gyüleke-
zet közösségi háza a Mányoki utca 14 alatt.
Köszönjük a presbitériumnak a segítségét,
hogy csak a rezsiköltség fizetése mellett áten-
gedték az épület egy részét, ez a felajánlás
nagyon sokat jelent önkormányzatunknak és
az intézménynek, hisz a bölcsõde átalakítása,
felújítása nagyon sokba kerül.
A Magyar Falu Program két pályázatát is
benyújtottuk, az egyik a támfal feletti Fõ utcai
szakasz útburkolat építésérõl szól, a másik a

közterületi karbantartási eszköz pályázat,
melynek keretében egy nagy teljesítményû
ágaprítót, egy fûnyíró traktort, hótoló és sószó-
ró adapterrel, valamint egy magassági ágvágót
pályáztunk. Reméljük, pályázataink sikerrel
járnak, mivel nagy szükség lenne mindkét
pályázat megvalósulására.
A Szokolya SK - az önkormányzat segítségével
benyújtott - TAO pályázatára az MLSZ 22,5 mil-
lió forint külsõ forrásból igénybe vehetõ támo-
gatási keretet hagyott jóvá. A határozat értéle-
mében több, mint 3 millió forint jut utánpót-
lás-nevelésre, közel 800 ezer forintból a pálya
karbantartását szolgáló eszközöket vásárolhat
az egyesület. A beadott tervek alapján elsõ kör-
ben 17,7 millió forint fordítható a sportöltözõ
külsõ és belsõ felújítására. Jelenleg is dolgo-
zunk a megítélt összeg lefedése kapcsán.
Kérjük azon Vállakozásokat, akik szeretnének
a helyi Sportkör segítségére lenni jelezzék,
örömmel fogadunk minden segítséget. A TAO
pályázat kapcsán köszönöm Lucza Gergely
alpolgármester, Szabó Gábor a
Településfejlesztési Bizottság tagja és Jánosi
János fõépítész segítségét.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a Hivatal
ügyfélfogadási rendje szerint kedden és csü-
törtökön nincs ügyfélfogadás. Hétfõn 8-17,30
között, szerdán 8-15,30 és pénteken 8-12 óra
között intézhetik ügyeiket.
Önkormányzatunk az IKSZT nyári táboraihoz
anyagi segítséget nyújt, köszönjük az IKSZT
munkatársainak, hogy az idei évben több
tábort szerveztek, fontosnak tartottuk mindezt
a kialakult helyzet miatt, hisz a szülök szabad-
sága is véges. A júniusi tábor már lezajlott, de
augusztusban még további két tábor várja a
gyerekeket. Köszönjük az ehhez érkezett támo-
gatásokat is.
Köszönjük az elmúlt idõszakban nyújtott segít-
ségét Polyák Sándornak, Thuróczy Zsoltnak, Id.
Pintér Lászlónak, Sisa Lászlónak. Sokat jelent,
hogy egy-egy munka kapcsán térítésmentesen
számíthatunk segítségükre.

Kérjük azokat, akiknek az ingatlanjai elõtt élet-
fát ültettünk, hogy a száraz idõszakban legye-
nek segítségünkre és öntözzék a fákat.
Önkormányzatunk is öntözi, de sokat jelente-
ne, ha az ingatlantulajdonosok és a szülõk
közösen gondoznák, hisz ez a program értel-
me.
Az iskola különleges mûködése nem volt aka-
dály abban, hogy a tankertünk szép és gondo-
zott legyen. Köszönjük mindenkinek, aki ebben
részt vett. Nagyon jó néhány gyermek szájából
hallani, hogy milyen örömmel gondoskodnak a
kertrõl.
Az elmúlt idõszakban két településünkön lakó
is ünnepelte 90. születésnapját. Sári Ferencnét
május 6-án köszöntöttük 90 születésnapján.
Vígh Józsefné június 7-én ünnepelte 90. szüle-
tésnapját. Isten éltesse mindkettõjüket! 
Szeretettel gratulálunk Medvik Abigél és
Csukárdi Norina érkezéséhez a szülõknek.
Kívánunk jó egészséget és boldog szokolyai éve-
ket a családoknak.

Némethné Pintér Csilla
polgármester

Születések:
2020.05.20. Medvik János és Török Debóra
lánya Abigél
2020.06.06. Csukárdi Flórián és Tenyák
Alexandra lánya Norina

Házasságkötések:
2020.05.15. Bodnár Róbert István és Szabó
Marianna
2020.05.22. Récsei Zoltán és Paku Melinda
2020.05.23. Hadnagy Róbert Zoltán és Dobóczi
Kitti
2020.05.29. Ribárszki Gergely és Polgár
Annamária
2020.06.11. Kovács Sándor Árpád és Gyurik
Lívia Réka
2020.06.12. Garaba Roland és Sipos Ivett
2020.06.20. Halmai Dávid és Ágoston Bettina
2020.06.27. Roskó László és Visóvölgyi Ildikó

Elhunytak:
2020.02.20. Zsámberger Mihályné szül:
Bagyinszki Borbála
2020.02.29. Lakati József
2020.03.30. Magyar László
2020.05.15. Lisoczki Jánosné szül: Szabó
Eszter
2020.05.18. Mogyorósi Istvánné szül: Bõgér
Ibolya
2020.05.31. Nagy Jenõné szül: Kata Mária
2020.06.21. Fitter István
2020.06.18. Viski Sándor 

Dobosné Szászi Ildikó

Lényeges pályázatok elbírálására vár Szokolya

Anyakönyv

Több mint 2,5 millió forint már biztosan a
bölcsõdéé
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Mint minden falu, Szokolya is egy szokatlan
és nehéz idõszakon van túl: a koronavírus
magyarországi megjelenését követõ korláto-
zások alaposan próbára tették mindenki
türelmét. Maradj otthon, mondta az óriási
hangszóró, miközben a közösségi programok
elmaradtak, az óvodák és iskolák bezártak és
hosszú heteken át szinte minden a
fertõtlenítésrõl, meg a maszkokról szólt. Az
élet azonban nem állt meg. Alább Némethné
Pintér Csilla polgármester asszony árnyalja
a falu fõbb történéseit.

- Túl vagyunk az úgynevezett karantén
idõszakon. Hogyan teltek az utóbbi hónapok?
- Mozgalmasan és nehezen. A környezõ települé-
sekhez hasonlóan több programot törölnünk
kellett, így például a Börzsönyi Gyermek, Ifjúsági
és Sportnap is hosszú évtizedek óta elõször
kimaradt a szokolyai gyerekek életébõl. A
Falunapról a közelmúltban született döntés, ezt
sem fogjuk idén megtartani. További szomorú
hír, hogy olyan költségeink is keletkeztek a vírus
kapcsán, amelyekre elõzõleg nem számítottunk:
tisztító- és fertõtlenítõszereket, maszkokat kel-
lett biztosítanunk a hivatalban és az önkormány-
zati intézményekben egyaránt. Valamint a lakos-
ság számára is két körben ingyen osztottunk
maszkokat. Több héten keresztül a közterülete-
inket is fertõtlenítettük. Az elsõ hetekben nehéz
volt a lakosság egy részével megértetni, hogy az
elõírásokat be kell tartani, mindezt úgy, hogy
feleslegesen pánikot ne keltsünk. Sajnos, ez
utóbbi az elején mégis elõfordult. Van aki túlre-
agálja a helyzetet, és van, aki figyelmen kívül
hagyja. Nagyon nehéz megtalálni az arany közé-
putat. A karantén alatt itt, a hivatalban egyszerre
csak kis létszámban voltunk jelen, felosztottuk a
kollégák között, ki mikor jön be, illetve dolgozik
home office-ban.

- Több egyéni döntést igényelt részedrõl ez az
idõszak, mint általában?
- Hogyne. Az, hogy a polgármesterek kezébe
helyezte a kormány a döntési jogot,
egyszerûsítésnek tûnik, persze ez nagy
felelõsséggel is jár, mi több, nekem minden nap
itt kellett lennem. Ám mivel eddig is demokrati-
kusan folyt a munka Szokolyán, oly módon igye-
keztem áthidalni mindezt, hogy hetente részletes
beszámolót küldtem a képviselõ-testület tagjai-

nak, illetve komolyabb kérdések esetében e-
mailben kértem ki a véleményüket, közösen
döntöttünk. Ez fontos, hiszen mindenki más
szemszögbõl látja az egyes megoldandó problé-
mákat.

- Az emberek betartották a vírus miatti
elõírásokat?
- Nehéz volt az az idõszak, amikor a turistákat
meg kellett állítani és arra kérni, hogy ne jöjje-
nek hozzánk - mindezt annak érdekében, hogy
az itt lakók kimozdulhassanak a környéken. Pest
megye volt az egyik legfertõzöttebb rész, mégis
meglepõen messzirõl is érkeztek Királyrétre
turisták, amit nem nagyon értettünk annak elle-
nére, hogy Szokolyán nagyon kevesen kerültek
karanténba és tudomásunk szerint mindössze
egy esetben lett pozitív a Covid-teszt. Ez az
illetõis meggyógyult, egy erõsebb influenza tüne-
teivel vészelte át a fertõzést. Összességében
komolyabb szabályszegések nem történtek, a
lakosság nagyjából betartotta az elõírásokat. A
faluõrség heteken át helyt állt, nagyon hálás
vagyok nekik ezért. Még ha kis létszámban is,
minden hétvégén meg tudták oldani, hogy jelen
legyenek.

- Milyen, nagyobb volumenû projektek vannak
folyamatban jelenleg?
- A legnagyobb projektünk természetesen a
bölcsõde és óvoda felújítása, illetve bõvítése,
amely 2016. óta végigkíséri az életemet, akkor
adtuk be ugyanis az elsõ erre vonatkozó pályáza-
tunkat. Tavaly a Magyar Falu Programnak
köszönhetõen az óvodához 105 millió forintot
nyertünk, illetve 30 milliót a bölcsõdéhez. Ez jó,
de még kevés, ezért az idei évben is pályázunk:
nagy erõket mozgósítunk, hogy a hiányzó pénzt
elõ tudjuk teremteni és neki tudjunk vágni a fej-
lesztésnek. Terveink szerint a bölcsõde külsõ-
belsõ felújításának, átalakításának szeptember-
ben nekilátunk, „lesz, ahogy lesz” címmel.
Nincs mese, a tavaly megnyert 30 millió forintot
a belsõ átalakításra az idén el kell  költenünk.
Bízunk a Jóistenben, hiszen látja, hogy szépet,
jót szeretnénk, csak megsegít valamilyen úton-
módon. Amikor az ember elindul egy projekttel
és az több éven keresztül tart, igyekszik tervezõi
költségbecsléssel kísérni a változásokat, de pon-
tosan felmérni, hogy mi mennyibe fog kerülni,
nem lehet. Majd a közbeszerzésnél meglátjuk,
milyen ajánlatokat kapunk és a megnyert támo-
gatások mire elegendõek. Azt kell mondanom,
most a szokásosnál nehezebb helyzetben
vagyunk, mert a felújítást öt-hat pályázatból tud-
juk csak megoldani és ezek kiírásainak meg kell
felelni, mi több, ennyi felé kell majd elszámolni.
Az egyik azt írja, hogy azonnal el kell kezdenünk,
mert az év végére el kell költeni a pénzt, a másik

szerint elvileg várhatunk, a covidra hivatkozhat-
nánk, de ugye az elsõ miatt mégsem tehetjük.
Szóval, nem egyszerû. Június 16-án viszont
örömteli hírt kaptunk. Egy édesanya segítségé-
vel, aki óvodás és iskolás gyermekeket nevel,
indultunk a Várépítõ pályázaton, ahol összesen
2,5 millió forint értékben nyertünk különbözõ
építõanyagokat a bölcsõdéhez. A közönségszava-
zás eredményeként pedig 100 ezer forint kész-
pénz támogatást kaptunk, melyet a bölcsõde fel-
újításhoz kell felhasználnunk, amit ezúton is
mindenkinek köszönünk.

- Milyen pályázati eredményekre kell várni még?
- A Magyar Falu Program önkormrányzati út fel-
újítási pályázatának segítségével tervezzük a
támfal feletti út helyreállítását, felújítását megva-
lósítani. Közterület-fenntartási eszközökre szin-
tén pályáztunk: szeretnénk ágaprítót, illetve nagy
teljesítményû fûnyírót hótoló és sószóró adap-
terrel, valamint magasági ágvágót beszerezni.
Ezek eredménye a nyár vége felé derül ki. A leg-
jobban viszont arra várunk, hogy a Magyar Falu
Programban újra megjelenjen az óvodai pályázat
mint lehetõség, hiszen - mint említettem – még
sok pénz hiányzik. 

- Milyen további tervek merültek fel?
- Szeretnénk majd az évekkel ezelõtt megvásá-
rolt, Fõ utca 64. szám alatt álló épületeket falu-
háznak felújítani, de jelenleg erre nem írtak ki
pályázatot, illetve az önerõnk is megcsappant,
mivel a gépjármûadó korábban itt maradó részét
a járvány miatt elvonták tõlünk. Ez utóbbi sajnos
megnehezíti a tervezett pályázatok idõben
történõ megvalósítását, mivel 7,5 millió forintról
van szó. Az idén várható még egy vis maior mun-
kálat a részünkrõl, ami, ha minden igaz, õszig
befejezõdik. Ez a falu elején egy rézsû megcsú-
szás helyreállítását jelenti, illetve a Kacár-tanya
felé vezetõ és onnan a Bónák felé elnyúló út egy-
egy szakaszának renoválása lesz, ez nagyjából 10
millió forint költséget jelent. 
Továbbá szeretnénk a hivatallal szemközti épüle-
teinknél egy központi teret kialakítani és az épü-
letnek is egy hasznos funkciót kitalálni.
A temetõben lévõ ravatalozó felújítása egyelõre
várat magára, bár nagyon fontos volna az épület
méltó állapotba hozni. Mivel viszont rangsort
kell felállítanunk, az óvoda és a bölcsõde áll az
elsõ helyen. 

- Mennyire érdeklõdnek a szokolyai civil szerve-
zetek a pályázatok iránt?
- Mivel a Magyar Falu Program keretében civil
pályázatok is megjelentek, jó volna, ha a helyi
civilek is lecsapnának egy-egy ilyenre. Annak ide-
jén a LEADER-en keresztül sátrakra, összecsuk-
ható asztalokra és székekre tettünk szert, ame-

“Minden fáradtságot megért”
Beszélgetés Némethné Pintér Csilla polgármester asszonnyal 

Rózsás Mányoki utca
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lyek minden szokolyai, és nem feltétlenül önkor-
mányzati rendezvény szervezõi számára
elérhetõek. Ide tartozik, hogy 2014-ben adtuk át
a játszóteret, és a Viski-Mányoki Emlékszobát,
amelyre a Mi Falunkért Közalapítvány pályázott.
Fejlesztésekre most is van lehetõség, ezért igyek-
szem a civileket motiválni, hogy pályázzanak. A
Mi Falunkért Közalapítvány a jelenlegi játszótér
bõvítésében  jó partnernek bizonyult, aminek
nagyon örülök.

- Idõrõl idõre önkéntes hulladékgyûjtõ csapatok
szervezõdnek szerte a Börzsönyben. Szokolyán
mi a helyzet ezen a téren?
- Sok gondunk adódik a külterületi hulladéklera-
kásokkal, bár úgy tudom, a környezõ települé-
seknek még inkább meggyûlik a baja ezzel.
Ennek ellenére nekünk a magunké is több mint
elég. Szerencsére több esetben sikerül felderíte-
ni az elkövetõt és rávenni, hogy vigye haza a sze-
metét, de bõven marad munkánk nekünk önkor-
mányzatnak is.

- Jellemzõen helyiek a tettesek?
- Szomorú, de igen. Régen, ha valaki elbontott
egy épületrészt, természetes volt, hogy kivitte a
Nacsagromi-árokba, vagy a dögkúthoz. Tavaly
tavasszal tizenegy kocsinyi szemetet szedtünk
össze ezekrõl a helyekrõl. Nagyon megszenved-
tünk vele. Különösen bosszantó, ha megtisztítasz
egy területet, majd eltelik fél év és megint valaki
elrondítja. A másik probléma a füstölés.
Szabályozzuk, havonta két alkalommal adunk
lehetõséget - minden hónap elsõ és harmadik
péntekjén - a száraz gallyak elégetésére. Tehát
nem bútorlapot, nem nejlonköpenyt és nem ágy-
matracot égetünk, csak nyesedéket. Vannak,
akik ezt nem értik, vagy nem akarják érteni.
Ráadásul tavaly is volt és az idén is lesz lomtala-
nítás, illetve elektronikai és veszélyes hulladékot
is gyűjtünk. A SzÖKOlya csoport szintén igyek-
szik felnyitni az emberek szemét, többek között
az újságunkban megjelenõ írásokon keresztül.
Van akijét sikerül és van, akijét nem. 

- Évekkel ezelõtt lépett életbe Szokolyán a tele-
pülésképi véleményezési eljárással kapcsolatos
rendelet. Mennyire veszik figyelembe az ember-
ek?
- A rendelet arról szól, hogy ha valaki az ingatlan
utcai homlokzatán, kerítésén változtatni kíván,
azt a fõépítésszel elõre egyeztetnie kell. Ez renge-
teg formában megjelent, mindenféle felületen. A
cél nyilván nem az, hogy büntessünk, hanem
hogy egy egységes, rendezett falukép alakuljon
ki. Nehéz megértetni, különösen azokkal, akik a
„csak azért sem” szemlélettel vannak, hogy ez az
õ érdekük is. Sok külsõ visszajelzést kapunk
arról, hogy szépen fejlõdik a település, ezek a
felújítások mind-mind hozzájárulnak ehhez.
Sokan utólag jönnek rá arra, hogy ez nem nyûg,
hanem sok esetben segítség számukra. János
sokszor megrajzolja az ötleteit és azt átadja a

bejelentõnek segítség gyanánt, ilyenkor nagyon
jó vázlatok alakulnak ki és az esetek jelentõs
részében meg is valósulnak. Körülbelül 85 szá-
zalékos a sikerünk ebben, ami Jánosi János
fõépítész szerint jó arány. 

- Elkezdõdött a kisvasút felújítása. Ez mennyiben
hat a falu mindennapjaira?
- Bizony megbolygatja a település életét, hiszen
ebben az évben nagy valószínûséggel nem fog
mûködni a kisvasút, amitõl még több gépjármû
parkol majd Királyréten és m ég nagyobb lesz a
forgalom. Mindez a településen áthaladó utak
állapota miatt sem szívderítõ. Némi csúszás van
a munkákban, mivel úgy tûnik csak augusztus-
szeptember hónapokban történik a település
érintett utcáiban a munka.

- Körbeállványozták a református templomot,
zajlanak a munkálatok. Mit lehet errõl tudni?
- Így van, zajlik a templom felújítása, amely nem
önkormányzati projekt, de mi is nagyon örülünk
neki, hiszen ez az egyetlen mûemlék-középülete
Szokolyának. Ezért is igyekszünk a gyülekezet
segítségére lenni ebben, a toronyórához is
adtunk támogatást, valamint a tervezéskor
magam is szívesen segítettem a munkát. A
toronyórához a gyülekezet gyûjtést is szervezett,
mivel arra nem volt támogatás. A tervek szerint
az õsz környékére elkészül. A tiszteletes úr sokat
dolgozott azon, hogy ez a felújítás megvalósul-
hasson. 

- A tavaly decemberi beszélgetésünkkor felme-
rült, milyen jó volna Szokolyán egy hely, ahová
be lehet ülni egy kávét szürcsölgetve beszélgetni.
Sokáig kell még erre várni?
- Reményeim szerint hamarosan megnyílhat
Árvai Erika cukrászdája a faluban. Sajnos elég
hosszadalmas volt a felújítás, mivel áramfejlesz-
tést is meg kellett oldani, valamint az elmúlt
évtizedek ilyen-olyan, jobbára igénytelen átalakí-
tásait is helyre kellett állítani, valamint jelentõs
belsõ átalakításra is szükség volt.

- Kényszerû szünet állt be az iskolában is. Mi tör-
tént ez alatt a tankerttel?
- Nagyon hálás vagyok az igazgatónõnek és a
pedagógusoknak, hogy ebben a home office-os
távoktatásos idõszakban is gondozták a tanker-
tet. Gyönyörû! Épp a napokban küldtem fotókat

az Agrárminisztériumnak és a DDC-nek, hogy
lássák, megérte a támogatni a kezdeményezést.
Jó belegondolni, honnan indult, mennyi küzde-
lem árán és mi lett belõle mostanra. Örömmel
mennek és vesznek részt a gyerekek is a kerti
munkákban, különösen a gyümölcsszüret
kedvezõ.

- Hatással voltak-e a vírussal kapcsolatos korlá-
tozások a már hagyományos, az újszülöttek tisz-
teletére rendezett faültetésre?
- Tavasszal - a koronavírus miatt - elmaradt az
Életfa Programunk keretein belül történõ faülte-
tés. Május 9-ére terveztük, akkor nem lehetett,
így szeptember 26-ára toltuk az eseményt.
Csodálatos érzés végigmenni az elsõ faültetések
helyszínén, a Mányoki utcában, mert már
gyönyörûek a fák, és a helyiek hozzákapcsolhat-
nak egy arcot, egy történetet a táblán szereplõ
névhez. Azok közül a gyerekek közül sokan már
ovisok. És ha már a faültetésnél tartunk: a tavaly
felújított útjainknál jelentõs mennyiségû nem
tájidegen, õshonos fát ültettünk, almát, diót,
szelíd gesztenyét és török mogyorót. 

- Beindult az utánpótlás nevelés a focipályán is.
Hogy áll most a Szokolya Sportkör?
- Sokat dolgoztunk az alpolgármester úrral a
tavalyi TAO kapcsán és annak hiánypótlásán.
Részletesebb költségvetést kértek, illetve
különbözõ terveket, ám a Sportkörnek utóbbiak-
ra nem futotta, ezért segítettünk nekik. A renge-
teg munka nem volt hiábavaló: több mint 20
milliót sikerült nyernünk. Az idei TAO-t már
megpályáztuk, mégpedig magasabb összegre,
mert szeretnénk a sportöltözõt felújítani.

- Egy gyönyörû Viski-alkotással lett gazdagabb
Szokolya. Errõl mit kell tudni?
- Egy hagyatékból sikerült nagyon kedvezõ áron
megvásárolnunk Viski János egy festményét,  egy
restaurátor közvetítésével. A kép címe: Vágtató
ménes csikóssal. A tervek szerint valamikor az
õsz folyamán szervezünk egy nyílt napot, amely-
nek keretében bemutatjuk a nagyközönségnek
is. Perpillanat ugyanis a Viski-Mányoki
Emlékszobánk felújítás miatt augusztus 1-jéig
zárva tart. 

- Pihenni lesz idõd a nyáron?
- Nem nagyon. Egy-egy napot megpróbálok azért
hivatali munka nélkül tölteni, de hosszabb sza-
badságra nem valószínû, hogy mehetek. Az
elmúlt idõszak a vírus miatti különbözõ felada-
tokban való helytállásról, illetve - ahogyan más-
kor is - egyeztetésekrõl, elõzetes állásfoglalások-
ról, tervekrõl, pályázatokról és  azok megvalósí-
tásról, illetve hiánypótlásról szólt. Mindig van
valami. Jó volna persze mindezeket
egyszerûsíteni és kevesebb papírt gyártani, de a
végén, amikor valami elkészül, az ember úgy
érzi, minden fáradtságot megért.

Révuti Norbert

Az iskola tankertje
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Egy vérbõl valók vagyunk!

Száz év. Tönkretett családok, szétszakított
nemzet, hazátlanná váló milliók. Száz év fáj-
dalom, tehetetlenség, elszakítottság.
Szokolyán a kerek évforduló alkalmából civil
kezdeményezésre meggyújtottuk mi is az
õrlángot, az összetartozás tüzét. Több mint
2000 településen lobbantak fel a szolidaritás
lángjai, emlékeztetve arra, hogy történjen
bármi, mi egy vérbõl valók vagyunk.

Az önkormányzat egészen máshogy készült erre
az eseményre. Tavaly júniusban született egy
határozat, hogy a századik évfordulóra méltó
módon emlékezzünk. Októberben, az új testület
ezt a korábbi határozatot támogatta. Szerettünk
volna egy egymásra épülõ programsorozatot
szervezni az óvoda, az iskola és az IKSZT segítsé-
gével, amelynek a végén, a sportpálya elõtti
gyönyörû kis parkunkban egy emlékhelyet avat-
tunk volna. Verõcei szobrásszal egyeztettünk,
vártuk a pályázatot, szerveztük az eseményt.
Aztán jött a koronavírus, a kijárási korlátozás, a
programok lemondása, a pályázatok elmaradása
és sajnos eljutottunk odáig, hogy beleszomorod-
tunk abba, hogy nem fogjuk tudni megvalósítani
elképzeléseinket és lemondtunk az álmainkról.
De többek között ezért is szeretek Szokolyán
élni, mert amikor feladunk valamit, mindig jön
valaki, aki kibillent ebbõl az állapotból, és ha
nekünk elfogy az erõnk, akkor helyünkre lép és
cselekszik.
Engedjék meg, hogy pár személyes emléket meg-
osszak önökkel. Talán a legkorábbi emlékem,
ami öntudatra ébresztett, az az 1989-es román
forradalom Tõkés Lászlóval, majd az 1990-es
marosvásárhelyi pogrom, Sütõ András és a
marosvásárhelyi magyarok ellen intézett gyaláza-
tos támadás volt. Az eseményt követõ napokban,
az anyaországban demonstrációt szerveztek.
Akkor még csak 14 éves voltam, apám magas
rangú hivatásos katonaként nem vehetett részt
az eseményen, de engem a bátyámmal elküldött
és azt mondta, hogy ezen most ott kell lenni.
Akkoriban még csak egy jó bulinak tûnt, de visz-
szaemlékezve alapvetõen változtatta meg gondol-
kodásomat, illetve formálta át az életemet. Utána
sokat beszélgettünk errõl apámmal és megértet-
tem miért volt neki annyira fontos, hogy ott
legyünk.
Meghatározó élményt jelentett általános iskolás
koromban Tamási Áron Ábel trilógiája, majd
középiskolásként Wass Albert könyvei. Az Adjátok
vissza hegyeimet, vagy a 13 almafa, amiben
Táncos Csuda Mózes vadõr szemén keresztül
mutatja be, hogyan élték meg a kisemberek a
változást.
Az elsõ utazás Erdélybe, a Székelykõ „meghódítá-
sa”, a torockói emberek mérhetetlen vendégsze-
retete felejthetetlen élményt jelentettek.

Aztán eljött 2004. december 5-e, amikor meg-
mutathattuk volna, hogy mi tényleg egy vérbõl
valók vagyunk, ehelyett azonban jött egy gyaláza-
tos kampány, ahol 5 millió román vendégmun-
kásoztunk, meg milliárdos költségvetési tétel-
ként gondoltunk a hazájától elszakított magya-
rokra, ami megbocsáthatatlan.
Egészen 2010-ig kellett várni arra, hogy valahogy
helyrehozzuk ezt a korábbi hibánkat, amikor a
parlament szinte egyhangú szavazással fogadta
el az állampolgárságról szóló törvény módosítá-
sát. 
Azóta sok minden történt itthon is, az elcsatolt
területeken is. Számos alkalommal bizonyítot-
tuk, hogy nem csak az anyaországi magyarok
fontosak számunkra. Öröm volt látni, amikor két
nap alatt több mint 400 ezer aláírás jött össze a
Székely Nemzeti Tanács kezdeményezésének
támogatására. Öröm hallani, hogy a szlovák
miniszter Trianon kapcsán a felvidéki magyaro-
kat „Sziasztok kedves barátaim!” köszöntéssel
fogadta és arról beszélt, hogy mennyire fontos,

hogy közösen formálják az országot olyanná,
amiben megfér egymás mellett mindkét nemzet
kultúrája, hagyományai. Ugyanakkor szomorú
hallani, hogy egy nemzet tragédiája egy másik
nemzet ünnepévé vált és ezen a napon mostan-
tól a románok ünnepelni fognak. 
Látszik, hogy van még mit tennünk, talán a leg-
fontosabb, hogy hallassuk a hangunkat, mutas-
suk meg a világnak, hogy 100 évvel a gyalázatos
békeszerzõdés aláírása után is él nemzet e
hazán.
Ne felejtsük el Deák Ferenc szavait: 
“Amit erõ vagy hatalom elvesz, azt idõ és kedvezõ
szerencse ismét visszahozhatják. De amirõl egy
nemzet, félve a szenvedésektõl önmaga lemon-
dott, annak visszaszerzése mindig nehéz és min-
dig kétséges.”
Ezért gyújtottuk meg a tüzet, ezért mutattuk meg
a világnak, hogy nem mondtunk le
testvéreinkrõl. Nem, nem, soha!

Lucza Gergely alpolgármester 

100 éve írták alá a trianoni diktátumot

Rendes Veronika 2020. június 4-én készült fotója a megemlékezésrõl
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Fájó szívvel tudatjuk, hogy Viski Sándor, községünk egykori vezetõje
81 éves korában, 2020. június 18-àn elhunyt. 
Viski Sándor (1939-2020) már 1967-tõl Szokolyán az akkori taná-
cson dolgozott mint vb-titkár. Tevékenységével – a hetvenes évek
vége felé – hozzájárult az ivóvízhálózat létrejöttéhez, a szokolyai
óvoda bõvítéséhez (a bölcsõdei szárnyhoz), valamint dolgozott az új,
jelenlegi iskola megépítésén. A verõcei közös tanács létrejötte után
is vb-titkárként dolgozott Szokolyáért, sok éven át. 
Temetése 2020. július 4-én 14 órakor a szokolyai református
temetõben, katolikus szertartás szerint történt. 
Nyugodjék békében! Családjának ezúton is szeretnénk kifejezni õ-
szinte részvétünket! 

Szokolya Község Önkormányzata
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Labor vérvétel, kötözés otthonában! 
Feszültségmentes, rohanás nélküli 

egészségügyi szolgáltatások 
már Szokolyán is! 

Tel: 06-30-320-0461, www.vervetelhazhozjon.hu

Búcsú Viski Sándortól

Önkormányzati rendeletünk értelmében július 1. és augusztus 31. között TILOS a kültéri égetés! 
Kérjük a lakosságot a fenti rendelet betartására. Felhívjuk figyelmüket, hogy a jövõ évtõl a kültéri égetés kapcsán szigorítások várhatóak.

Kérjük a lakosságot, hogy az ingatlanjaik elõtti közterület karbantartásáról gondoskodjanak, 
ez a helyi rendelet értelmében minden ingatlantulajdonos kötelessége, külterületi ingatlanok esetében is. 

A hordalékkal feltöltött árkok nem vezetik el a hirtelen lezúduló csapadékvizet, így az árkok rendben tartása mindannyiunk érdeke. 
Ez a Fõ utcai ingatlanokra is vonatkozik! Valamint a fûnyírás során kérjük, hogy a lenyírt füvet minden esetben söpörjék össze.

Kérjük a külterületi utakat használó nagy gépek tulajdonosait, hogy esõs idõben ne menjenek az utakra. 
Amennyiben a felázott utat használják, akkor a használat következtében keletkezett úthibákat állítsák helyre. 

Csak közösen tudjuk megóvni az utakat. 
Építkezések, bontások alkalmával keletkezett sitt lerakását ne tegyék a bel- és külterületi utak, földek mellé, mert ez TILOS! 

Akit ilyen tevékenység során tetten érünk, azzal szemben feljelentéssel élünk. 
Nem tûrhetjük, hogy szennyezik a környezetünket és a közösség pénzén kell elszállítanunk azt.

Idén õsszel lomtalanítás lesz, valamint önkormányzatunk elektronikai és veszélyes hulladékok gyûjtését is tervezi.

Szokolya Község Önkormányzata                                                                                                                                                                                                                                                 

Kötelezõ tudnivalók környezetünk védelmérõl
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Hírek az iskolából

Újra együtt a Robotika táborban...
A hosszú bezártság után a helyzet enyhülésével
remek lehetõség kínálkozott, hogy tanulóink
ismét találkozzanak egymással. A Kóspallagi
Alkotómûhely lehetõséget adott projektnapok és
egy tábor lebonyolítására. A gyerekek reggeltõl
kora délutánig különbözõ, robotikához kapcso-
lódó alkotótevékenységet végezhettek. A
résztvevõk az ötödik és a hatodik osztály tanuló-
iból kerültek ki.Szerencsés volt a két osztály
párosítása, mivel a hatodikosok az egész év
során megszerzett tapasztalatukat szívesen
adták át azoknak az ötödikeseknek, akik még
csak most ismerkednek a programozható
érzékelõk, három dimenziós tervezés és nyom-
tatás vagy a lézervágó lehetõségeivel. A számító-
gépek mellett jutott idõ beszélgetésre, udvari fut-
kározásra, fényképezésre, szendvicsek majszolá-
sára, és természetesen mindenkinek sikerült
valami kézzelfogható apróságot létrehozni. Ez a
kis emlék ébren tarthatja a gondolatot, hogy a
következõ tanévben is lesz lehetõség számos
érdekes dolog tervezésére, elkészítésére.
Szeptembertõl ugyanis már három osztály szá-
mára lesz elérhetõ a robotika szakkör és a digi-
tális kultúra tantárgy, melyekkel iskolánk
nagyon idõszerû, érdekes és rendkívül hasznos
terület megismerésére ad lehetõséget diákjai-
nak. Bízunk benne, hogy sokan kamatoztatják
majd az itt megszerzett alapokat késõbbi tanul-
mányaik vagy munkájuk során.

Laufer Tamás

Tudásbajnokság eredmények
A 2019/2020. évi Tudásbajnokság 6 + 2 fordu-
lós levelezõs versenyének eredményei: 
Elért fokozatok: 
Arany:                         
Balkányi Panna 8. osztály
Kiss Gergõ 2. osztály 

Veréb Petra 5. osztály
Ezüst:                           
Csitneki Bíborka 5. osztály
Forgony Liza 5. osztály
Hoffmann Boglárka 2. osztály
Mester Hanna 8. osztály
Pazsitka Amira 3. osztály
Petykó Luca 5. osztály
Szabó Dániel 5. osztály
Bronz:                         
Sallai Nikoletta 5. osztály
Megyei döntõben 75 % felett teljesített: 
Forgony Liza 5. osztály
Kiss Gergely 2. osztály
Pazsitka Amira 3. osztály
Országos döntõben 75 % felett teljesített: 
Kiss Gergely 2. osztály
Szabó Dániel 5. osztály

Barton Zsoltné
tanár

Tanulói levél
Mire volt jó a karantén? Én összességében
nagyon élvezem a karantént, de nem minden
pillanatában volt ez így. Voltak jó dolgok és rosz-
szak is vegyesen, de utólag visszagondolva mégis
a szép és jó dolgokra emlékszik vissza az ember,
mint általában.Picit vissza görgetve az idõ kere-
két, a karantén elején igenis pánikoltam, ahogy
anyukám is. Amikor bejelentették, hogy elmarad
a suli, elõször pezsgõt akartam nyitni (nem bán-
tásból). De hamar elkezdtem azon gondolkozni,
hogy mi lesz, mivel anya legtöbbször reggeltõl
délután 5-6-ig dolgozik, és féltem, hogy egyedül
leszek napközben hónapokig. Igen, így ez elsõre
nem is hangzik rosszul, mivel úgy gondoltam
sokat olvasnék, újranézném a kedvenc sorozata-
imat, de biztos rossz lett volna egy idõ után.
Viszont nem így történt... Hála az égnek, a nagy-
mamám és a nagypapám még nagyon fiatal, õk
is dolgoznak, így ebéd után mindig náluk vol-
tam. Dédivel sajnos több mint két hónapig nem
találkozhattunk, mivel rá nagyon kell vigyázni,
ugyanis már majdnem nyolcvan éves. Nem is
hittem, hogy mennyire hiányzik a vele töltött idõ,
mivel suli után általában nála szoktam
lenni.Anyuval persze volt idõnk kisétálni egyet a
Ligetbe, vagy bárhova, csak, hogy kimehessünk.
A barátaimmal is találkoztam néha, de inkább a
leckékre fókuszáltam. Ha meg már nem volt
lecke, vagy más egyéb angolt tanultam, vagy elol-
vastam, amit kellett, de még csodák csodájára
még a matek könyvemet is elõvettem. Tanulás
közben is elgondolkodtam azon, hogy egy ilyen
kis vírus, amit a szemünkkel nem is látunk,
mennyi ember életét ki tudja oltani. Ebbe bele-
gondolni borzalmas, én is folyamatosan olvas-
tam a híreket, vagy néztem az esti híradót.
Szerencsére a május végére egyre kevesebb
ember lett beteg, és egyre többfelé lehetett már
menni. Nagyon jó érzés volt elõször újra kirán-

dulni és emberek közé menni. Elõször anyával
Budapestre mentünk, a Római partra. Ez egy
gyönyörû hely a Duna-parton. Tele volt nyugá-
gyakkal, emberekkel, akik ettek, olvastak,
beszélgettek. A part fölött kis étkezõk, ahol szólt
a jazz, persze a parton is lehetett hallani, de csak
halkan. Nem volt hõség, pont megfelelõ idõ volt.
Ilyen tevékenységre, ilyen jó idõben nem tudtam
volna sort keríteni iskola mellett. Nagyon élvez-
tük az ott töltött napot. Hosszú idõ után megvolt
az elsõ családi összejövetel is. Vasárnap nálunk
mindenki összegyûlik Mariann mamáék házá-
ban, és együtt ebédelünk.Az elsõ ijedtséget
követõen a karanténban töltött hetek már-már
rutinszerûen teltek. Észre sem vettem, de már
vége volt az iskolának, persze vannak gyakorló
feladatok, meg elküldenek minden infót a balla-
gással kapcsolatban, de már jön a nyár! Ki tudja,
hogy szeptemberben lesz-e még második hul-
lám, de kitartónak kell lennünk, az biztos - ezt
megtanultam a karantén alatt. Nagyon hiányoz-
tak az osztálytársaim is és a dédim.
Megtanultam, hogy mennyire fontosak az embe-
ri kapcsolatok.
Szokolya, 2020. június 8. 

Mester Hanna

Ballagás 2020
Egy pedagógus életében kevés fontosabb pillanat
van, mint a ballagás - fõképp, ha osztályfõnök;
fõképp, ha az elsõ osztályról van szó, amelynek
tagjait végigkísérhette felsõ tagozatos éveik
során. Örömteli ünnep ez a nap, ugyanakkor a
búcsúzás keserédes íze is áthatja. Ezek a gondo-
latok jártak a fejemben 2020. június 20-án, ami-
kor a 2012-2020-as évfolyamot szárnyukra
bocsájthattuk. Hosszú hetek izgalma elõzte meg
ezt a napot: a veszélyhelyzet idején szinte hétrõl
hétre változott, megtarthatjuk-e, s ha igen,
hogyan a ballagást. Tanárok diákok és szülõk
együtt örültek, amikor végre kiderült, IGEN - ha
különleges körülmények és korlátozások köze-
pette is. Felemelõ élmény volt látnom tanítvá-
nyaimat, akiket 5. osztályban, kisgyermekként
ismertem meg; és akik mostanra középiskolai
tanulmányokra érett ifjú hölgyekké és fiatalem-
berekké váltak. Biztos vagyok benne, hogy
szülõfalujukon és a Szokolyai Cseh Péter
Általános Iskola falain kívül is megállják majd a
helyüket - így itt is és most is, a teljes tantestület
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nevében kívánok nekik sok-sok erõt, kitartást és
jó egészséget ehhez!

Sárosné Nobik-Nagy Rita osztályfõnök

Sakkpalota
A 2018/19-es tanév óta a logikai és tábaljáték
program beindításával új rendszerben folyik a
tanítás iskolánkban. A táblajáték-foglalkozások-
nak fontos szerepe van a gyerekek értelmi képes-
ségének fejlesztésében; az összpontosítás, tartós
figyelem fejlesztésében; a logikus gondolkodás
fejlesztésében és még számos, a mai kor gyer-
mekének fontos képességek /társas viselkedés,
problémamegoldás, egymás közötti versengés/
fejlesztésében. Mindeközben Polgár Judit
Sakkpalota képességfejlesztõ oktatási programja
is bevezetésre került, melynek célja az általános
képességfejlesztés, a logikus és kreatív gondol-
kodás fejlesztése. Az új tantárgy a sakk alapsza-
bályait és eszközrendszerét használva épül be az
általános tanterv alaptantárgyaiba, elõmozdítva
ezzel azok készségszintû elsajátítását.
Lehetõségünk nyílt bemutató órákon részt venni,
illetve elvégeztük a továbbképzést Budapesten.
Az ott tapasztaltakat, tanultakat felhasználva vág-
tunk bele a munkába. Azóta is folyamatosan
ötletelve, egymást inspirálva építjük be a mód-
szert az általunk tanított tantárgyakba. Ehhez
rengeteg eszköz áll a rendelkezésünkre.A mód-
szer 1. osztályban legtöbbször a környezetisme-
ret órán kapott szerepet, általában a motivációs,
bevezetõ részben, de volt példa a teljes órás
(összefoglaló, rendszerezõ óra) Sakkpalotára is.
Az évszakok falitábla használata során nem csak
azok jellemzõivel ismerkedtünk, de a síkbeli
tájékozódást is nagyban elõsegítette, illetve a
sakktáblán való tájékozódásban, lépések megta-
nulásában is nagy szerepet kapott. A technika és
rajz órákon a módszerhez kapcsolódó
kiegészítõket vagy a bábuk pontos felismerését
azok értékét gyakorló gyurmafigurákat készítet-
tek, rajzoltak a gyerekek.Az értékelésnél mind a
délelõtti, mind a délutáni foglalkozásokon meg-
jelent sakktallérok formájában, melyet cserebe-
réltünk, beváltottunk mindig nagyobb értékûre,
mely hatalmas motivációt jelentett a kicsiknél. A
2. osztályos matematika órákon a sakkbábok
értékei alkalmat adtak a számfogalom kialakítá-
sára és a matematikai mûveletek gyakorlására. A
Sakkpalota munkafüzet minden fejezete tartal-
maz egy szöveges feladatot, mely a Sakkpalota
életéhez és a gazdálkodáshoz kapcsolódik. A kéz-
zel fogható sakkbábok segítségével a gyerekek
remélhetõleg könnyebben értették meg a szor-
zás, bennfoglalás, részekre osztás mûveletét, a
szorzótábla felépítését. Heti 1 testnevelés órán
pedig a sakkelmélettel, a sakk alapszabályaival,
eszközrendszerével ismerkedtünk. Ezt a mód-
szert a távoktatás során sajnos nem tudtuk
alkalmazni, így a digitális tanrend során csak
játékos feladatok formájában találkozhattak vele
a gyerekek.

Tarné Drexler Tünde, Zima Katalin tanító

Versek

Álom, vagy nem?

A karantén egy uncsi hely, 
Földobom egy jó verssel! 
Gyõrfi Pál is azt mondja, 
Ne menjek a suliba. 
Fura ez a helyzet nagyon, 
Nem baj, én csak itthon alszom. 
Amíg anyukámat várom, 
Magányosan játszom. 
Csak gép elõtt ülök, 
Játszom és játszom, 
Simsezek és Robloxozok, 
Ez egy igazi álom! 
De az Outlook-ot is meglesem, 
Hátha van új tananyag nekem. 

Világjárvány idején 

Miért jött ez a pandémia, 
Világjárvány, sok galiba? 
Elmarad a kirándulás, születésnap, nyaralás. 
Mi lehet a barátokkal, 
testvérekkel, rokonokkal? 
Ez a vírus megkötötte kezünk, lábunk 
Nem láthatjuk a családunk. 
Jó lenne már találkozni, 
Cukrászdában fagyit nyalni! 
Apa, anya dolgozik,  
A gyerek meg otthon unatkozik. 
Beszûkült a világ nagyon, 
Egymagam vagyok az udvaron. 
A trambulin is szakad már alattam 
Annyit ugrálok rajta egymagam. 
Miért jött ez a pandémia 
Világjárvány, sok galiba? 
Választ várok Tõletek, 
Tudósok, Ti következtek! 

Takács Fanni 

Gépies vers

Leülök a géphez,
Jó nekem,
Játszom a gépen,
Jó nekem.

Együtt a haverok,
Jó nekem,
Játszunk együtt,
Jó nekem.

Tanulás jön,
Jó nekem,
A gépen a tanulás is könnyen megy,
Ezért jó nekem.

Sellár Benjámin

Karantén

Itt a tavasz elmúlt a tél,
de a karantén még „él”.
Süt a nap, nem fúj a szél,
de te szépen otthon ülsz még.

Lassan elmúlik a tavasz,
s jön helyette a nyarad.
Már kiszáradt a tavad
de te nem mered kutad.

Vége a nyárnak, itt az õsz,
de te szépen otthon ülsz,
el se mentél otthonról,
kifutnál a világból.

Csitneki Bíborka

Esernyõ legrosszabb napja

Szakadt az esõ
Szegény esernyõ
Eltépték a gyerekek
Vígasztalni nem lehet
Szomorú lett esernyõ
Sír, mint az erdõ
Nincs kire vigyázzon
Esõ cseppel táncoljon.

Karantén-tan

Be vagyok zárva,
De nem egy kalodába.
Viszont van egy kertem,
Anyát meg is kértem:
Ültessünk virágot!
Hát fogtuk a lapátot,
Virágágyást csináltunk.
Mégis szép a Világunk!

Maus Zoé
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Növényvédelem nyáron is

Megkezdõdött a szüretelés idõszaka, a piaco-
kon és a kertekben egyre több finomságot
találhatunk, azonban ilyenkor is ügyelni kell
arra, hogy a beteg növényekrõl ne vigyük át
(érintéssel, ruházaton stb.) a fertõzést a még
egészségesekre. A fertõzött részeket
fertõtlenített metszõolló segítségével távolít-
suk el (minden új növény kezelése elõtt
fertõtlenítsünk!). 

A paradicsom esetében külön gondot kell fordí-
tani a legalsó levelekre, amelyek az esõ által fel-
vert talajszemcsék segítségével könnyen

fertõzõdhetnek (pl.: paradicsomvész). Célszerû
a legalsó 3-4 levelet mindig eltávolítani, illetve
azokat, amelyek a talajra érnek. Az esõs
idõszakban különösen érdemes erre figyelni.
Elvégezhetjük a gyümölcsfák zöldmetszését és
koronaritkítását is, amellyel többek között a
levélbolhák és a levéltetvek egyedszámát gyérít-
hetjük. A nagyobb sebeket mindig zárjuk le faseb
kezelõ géllel.
A gyümölcsfák törzsére kihelyezett hernyófogó
öveket ellenõrizzük, szükség esetén cseréljük.
Amennyiben a szilvafánkra nem helyeztük ki,
mindenképp tegyük meg, hogy a szilvamolyok
egyedsûrûségét gyérítsük.
A moníliával fertõzött terméseket szedjük össze
és távolítsuk el a területrõl, hogy megakadályoz-
zuk az átfertõzõdést. A fán lévõ gyümölcsök
mennyiségét ritkítsuk, hogy megelõzzük azok
összeérését, ugyanis csapadékos, párás idõben
az egészséges részek is könnyen fertõzõdhetnek,
fõleg ha már elõtte sérülés érte (pl.: kártevõ,
szél, jég) a növényt, gyümölcsöt.
A málnavesszõn megjelenõ gubacsos (málna
gubacsszúnyog), láthatóan beteg vagy letermett
szárakat távolítsuk el.
Szükség esetén réz tartalmú szerekkel permetez-
zünk a gombabetegségek, kén tartalmú szerek-
kel pedig a lisztharmat ellen. 
Fokozottan figyeljük az idõjárást, úgy idõzítsük a
permetezés idõpontját, hogy a kijuttatást
követõen elõre láthatólag 2-3 napig ne essen csa-
padék. 

Figyelem!
Méhkímélõ technológia
A méhek védelme jogszabályban meghatározott,
a permetezéseknek ezen szabályokhoz kell
illeszkednie!
A méhekre mérsékelten veszélyes vagy mérsékel-
ten kockázatos minõsítésû növényvédõ szerek (a
házi méhek napi aktív repülésének befejezését
követõen) legkorábban a csillagászati naplemen-
te elõtt egy órával, legkésõbb 23 óráig juttathatók
ki.
Ezzel a technológiával nemcsak a beporzó, hasz-
nos rovarokat védhetjük de a növények levélzeté-
nek perzselését is elkerülhetjük.

Bujtás Olimpia
biogazdálkodás szakirányon végzett környe-

zetgazdálkodási agrármérnök,
okleveles növényorvos

SzÖKOlya

Aktuális teendõk a kertben

A kiskertekben a nyár közepe, vége sem jelent
pihenést. Ilyenkor van itt a másodvetések ideje, a
meglévõ ágyások karbantartása, a zöldmunkák,
gyümölcsfák esetében a növényvédelmi teendõk
és a zöldmetszés ideje. Lássuk mindezt részlete-
sebben!

A másodvetéssel jobban kihasználhatjuk a helyet,
így kis területen is sok mindent termeszthetünk. A
korán lekerülõ növények (pl. zöldborsó, korai bur-

gonya) után még júliusban is vethetünk céklát,
tépõsalátát, nyári retket, gumós köményt, kaprot.
Szintén vethetõ másodvetésben uborka és tök is.
Augusztusban vethetjük a fekete retket, mizunát,
rukolát, kínai kelt, spenótot, áttelelõ salátát (pl.
’Téli vajfej’).
Az ágyásokat takarjuk fûkaszálékkal, geotextillel, így
a talaj jobban megtartja a vizet, és visszaszorítja a
magról kelõ gyomok jórészét. Esõ, öntözés után
érdemes sekélyen megkapálni az ágyásokat (fõleg a
paprika igényli ezt!), hogy elvágjuk a kapillárisokat.
Ez is a víz hatékonyabb megtartását szolgálja!
A paprikát, paradicsomot, padlizsánt, uborkát ne
hanyagoljuk el, bõ termésükhöz rendszeres met-
szést, kötözést igényelnek!
Tipp: Ha télire fagyasztunk zöldséget, érdemes
elõfõzni azokat pár percig (blansírozás). Így fino-
mabb és szebb zöldségeket vehetünk majd ki a
fagyasztóból (ennek biokémiai okai vannak,
amelyek az enzimmûködésre vezethetõk vissza: a
fagyasztás nem állítja le az enzimmûködést, ám
a fõzés igen).
A letermett szamóca (eper) indáit vágjuk le (csak
azt hagyjuk meg, amibõl palántát akarunk nevelni),

a lombját kaszáljuk le, így jobban megerõsödik,
jobban áttelel, jövõre bõvebb terméssel hálája meg
munkánkat. Augusztusban ültessük el az új palán-
tákat!
A gyümölcsfák körül is akad munka bõven. Július
közepétõl lehet metszeni a körtét, a hónap végétõl
(szeptemberig) az almát. Ez, a zöldválogatás, a
koronaalakítást és a korona szellõsen tartását, ritkí-
tását szolgálja. A vízhajtásokat igyekezzünk kézzel
eltávolítani, így szebben forr be a seb. Júliusban
végezhetjük a kajszibarack zöldmetszését is. A szil-
vát júliusban és augusztusban is metszhetjük, az
õszibarackot és a mogyorót hagyjuk augusztusra. A
meggyrõl, cseresznyérõl azért nem szóltam, mert
ezek zöldmetszését a szüret után kell elvégezni. Ha
ezt elmulasztottuk, majd a következõ évben pótol-
hatjuk!

Ungváriné Szvitacs Eszter
környezetgazdálkodási agrármérnök és biológiai

talajerõ-gazdálkodási szakmérnök 
SzÖKOlya

Fotók: pixabay.com
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A tavalyi 1. próbálkozás után idén még töb-
ben kerestek meg bennünket azzal a kérés-
sel, hogy szeretnék a mi táborunkba beíratni
gyermeküket.  Az iskola utáni 1. héten le is
zajlott az idei elsõ táborunk (de nem az utol-
só).
Nagyon jó kis csapat jött össze, igyekeztünk min-
den igényt kiszolgálni, hiszen változatos és sok
programmal színesítettük ezt a hetet. 
Mi is és a táborosaink is nagyon szeretik a
kézmûves foglalkozásokat, így volt, hogy ki tud-
ták próbálni az agyagozás mûvészetét, mely elsõ

ránézésre egyszerûnek tûnik, de bizony olykor-
olykor kiderült, hogy nagyon figyelni kell, melyik
ujjunkat hova is rakjuk és mit is csináljunk vele,
mert a finom anyag hamar formálódik. Köszönet

érte Matusz Palinak. Sokat táncoltak a gyerekek,
rengeteg mozgás volt a héten, köszönet az isko-
lának, hogy a csapadékos, rossz idõ ellenére
lehetõségünk volt a tornatermet használni. 
A mozgást és a sportot továbbra is szem elõtt
tartva szerveztünk egy sportbemutatót, Nagy Misi
birkózó bajnok volt ebben a segítségünkre.
Mesélt a gyerekeknek a sportágról, csapatjátékok
voltak és a végén ki lehetett próbálni magát a
birkózást is. 

Mindegyik kis táborozónk nagyon szereti a hasát,
a nap minden szakában lehetõség volt falatozni,
de volt napunk, hogy pizzát rendeltünk, volt,
hogy palacsintáztunk, cseresznyés pitét majszol-
tunk. A finomságokért köszönet Vargáné Láng
Juliannának. 
Idén is nagy sikert aratott a lovaglás, szerencsére
nem esett aznap, mindenki kétszer is felülhetett
1-1 paripára, sõt, az ügyesebbek és gyakorlottab-
bak még ügethettek is. Köszönjük a lehetõséget
Ambrus Balázséknak. 
Kézmûves foglalkozásunk a már említett agyago-
záson kívül volt több is, egyik délután nádsípot
készítettek a gyerekek, másik alkalommal pedig
egyedi notesz készült, melyet segítõkkel össze-
varrtunk és egy gombos megoldással lehetett
összezárni. Köszönet érte Kapovits Rékának. 
Utolsó napra egy igazi kis meglepetést szervez-
tünk a gyerekeknek egy állatbemutató kereté-
ben, olyan különleges állatokat láthattak, mint
madárpók, gekkó és szakállas agáma. Rengeteg
kérdéssel bombázták az állatok tulajdonosait,
nagyon tetszett a gyerekeknek a mini-állatbemu-
tató. Köszönjük Balázs-Trieb Anitának és Benecz
Évának. 
Utolsó napra szerveztünk egy nagyobb csapatver-
senyt, melynek a díjazását a délutánra hagytuk. 

Azonban nem múlhat el HelloSzokolya tábor az
elmaradhatatlan limonádé nélkül, és aki ezt utá-
nozhatatlanul finoman készíti nem más, mint
Matus Erzsike, köszönjük neki! 
Köszönjük mindenkinek, aki hozzátett a tábo-
runk sikerességéhez vagy bármilyen formában
segítette a munkánkat és köszönjük a szülõknek
is a bizalmat!
Nagy örömünkre szolgált, hogy ilyen sokan
jelentkeztek a táborunkba és sokakat viszontlá-
tunk az augusztusban megrendezésre kerülõ
táborainkban is. Tehát még koránt sincs vége,
augusztusban folytatása következik! :) 

Tóth Zsanett

HelloSzokolya tábor zajlott júniusban
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